[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO
[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 235/2021

Valinhos, 4 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: RELATÓRIO DE ATIVIDADES DAS ESCOLAS CONVENIADAS AO MUNICÍPIO E HISTÓRICO DE PAGAMENTOS

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:

1 – A Municipalidade tem acompanhado o desenvolvimento das atividades prestadas pelas Escolas Particulares conveniadas com o Município? Se positivo, qual o método de acompanhamento? Requer, que seja encaminhado material comprobatório para fins de conhecimento e acompanhamento.
2 – Qual o custo por aluno no exercício de 2020 para cada uma das entidades? Apresentar relatório individualizado, acerca dos valores pagos a cada uma das entidades
3 – Encaminhar cópia do contrato ou convenio firmado para conhecimento dos termos pactuados para fins de posteriores questionamentos.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora - Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png

image10.jpeg

image20.png